Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081900139

139

Nº 157, quinta-feira, 19 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

Processo 445/2021 - OC 811000801002021OC00058
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que será RETOMADA a licitação supra, destinada ao REGISTRO DE PREÇOS para
contratação de empresa especializada no fornecimento e na instalação de mobiliário, para
possibilitar a implantação de novos postos do Programa SEBRAE AQUI, sob demanda, para
os anos de 2021 e 2022 (Lote 2), cuja abertura está marcada para o dia 25/08/2021, às
09:00 horas. O Edital da presente licitação encontra-se disponível no portal do SEBRAE-SP
(www.sebraesp.com.br).

Em, 18 de agosto de 2021
ROBSON KALLAI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

Processo 421/2021
A Comissão Permanente de Licitações do SEBRAE-SP torna público que,

analisadas as propostas técnicas das licitantes habilitadas, chegou ao seguinte resultado:
CONSÓRCIO ASSOCIAÇÃO IBS AMÉRICAS E PRAXIAN CONSULTORIA LTDA, classificada com
1200 pontos; RP TRADER PROSPECÇÃO E VENDAS LTDA, DESCLASSIFICADA pelo não
cumprimento de formação de equipe técnica mínima, nos termos do Edital e seus Anexos.
As planilhas com a análise dos documentos constantes das propostas técnicas estão
autuadas ao processo e, assim como a íntegra do presente resultado, poderão ser obtidas
no portal do SEBRAE-SP (www.scf3.sebrae.com.br/portalcf).

Em, 18 de agosto de 2021.
JULIANA TORRESAN RICARDINO

Comissão de Licitações

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Processo 556/2020
A Comissão Permanente de Licitações do SEBRAE-SP torna público que,

analisados os documentos de habilitação das empresas licitantes, chegaram ao seguinte
resultado: INABILITAÇÃO das licitantes NUVEMSIS PARTICIPAÇÕES S/A por desatender ao
item 6.8.4 do Edital; e OMIEXPERIENCE S/A por desatender ao item 6.8.5 do Edital. As
análises dos documentos, assim como a íntegra do presente resultado, poderão ser obtidas
no portal do SEBRAE-SP (www.sebraesp.com.br).

Em, 19 de agosto de 2021.
JULIANA TORRESAN RICARDINO

Comissão de Licitações

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

OBJETO: Aquisição de equipamentos de segurança para as unidades do Senac
em Rio Branco (AC). INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/08/2021, a partir das
12 horas. TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 30/08/2021, às 10h29min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/08/2021, às 10h30min. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇO: 30/08/2021, às 11 horas. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). O Edital
encontra-se disponível no site: https://www.redeempresas.com.br/wbc/Default.aspx.

Rio Branco-AC, 19 de agosto de 2021
FAUSTO VANDERLEY DA SILVA MORAIS

Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento Regional no
Estado do Rio Grande do Norte - SENAC - DR/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a realização dos seguintes certames:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
aplicação e monitoramento on-line de provas avaliativas para atender as demandas de
processo de recrutamento e seleção de pessoal e de sala de aula nos cursos ofertados pelo
Senac, no âmbito do Estado do Rio Grande do Norte, por meio do site:
www.comprasnet.gov.br. Fim do recebimento das propostas e início da SESSÃO PÚBLICA
para disputa de preços, às 14h00 do dia 31/08/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

OBJETO: Registro de Preços objetivando a aquisição de Livros Didáticos para
atender a oferta corporativa dos cursos de Idiomas do SENAC-AR/RN, por meio do site:
www.comprasnet.gov.br. Fim do recebimento das propostas e início da SESSÃO PÚBLICA
para disputa de preços às 10h00 do dia 31/08/2021.

OBTENÇÃO DO EDITAL: Por meio do site www.comprasnet.gov.br, ou acesso ao
site: http://www.rn.senac.br/licitacao, mediante cadastro.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Repetição

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento Regional no
Estado do Rio Grande do Norte - SENAC - DR/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a republicação do Pregão Presencial 028/2021, cujo objeto é a
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de mão de obra
terceirizada para o Departamento Regional do Senac Rio Grande do Norte, por meio do
Sistema de Registro de Preços/RN. ABERTURA: Dia 30 de agosto de 2021, às 09h00min.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO NACIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de proteínas em Brasília - DF.
Início da Sessão de Disputa: dia 30.08.2021, às 10h, no site www.licitacoes-e.com.br, sob
o número de consulta 885605. Os interessados deverão credenciar-se no provedor do
sistema "Licitações-e", na página eletrônica do Banco do Brasil S/A. Todos os documentos
também ficarão disponíveis no site www.dn.senac.br/transparenciadn/#/licitacoes ou
poderão ser retirados na Sede do Senac, situada no Setor de Habitações Coletivas Sul,
Comércio Local, Quadra 116, Bloco D, Loja 41 - Brasília - DF - CEP 70386-540.

MARILENE C. SIQUEIRA DELGADO
Assessora de Gestão do Senac Gastronomia

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de gêneros
alimentícios diversos (mercearia, legumes congelados, massas congeladas, pão de queijo,
laticínios e polpa de frutas) em Brasília - DF. Início da Sessão de Disputa: dia 31.08.2021,
às 10h, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de consulta 885638. Os
interessados deverão credenciar-se no provedor do sistema "Licitações-e", na página
eletrônica do Banco do Brasil S/A. Todos os documentos também ficarão disponíveis no
site www.dn.senac.br/transparenciadn/#/licitacoes ou poderão ser retirados na Sede do
Senac, situada no Setor de Habitações Coletivas Sul, Comércio Local, Quadra 116, Bloco D,
Loja 41 - Brasília - DF - CEP 70386-540.

MARILENE C. SIQUEIRA DELGADO
Assessora de Gestão do Senac Gastronomia

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de materiais de
limpeza, descartáveis, embalagens, higiene pessoal e EPIs em Brasília - DF. Início da Sessão
de Disputa: dia 31.08.2021, às 10h, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de
consulta 885461. Os interessados deverão credenciar-se no provedor do sistema
"Licitações-e", na página eletrônica do Banco do Brasil S/A. Todos os documentos também
ficarão disponíveis no site www.dn.senac.br/transparenciadn/#/licitacoes ou poderão ser
retirados na Sede do Senac, situada no Setor de Habitações Coletivas Sul, Comércio Local,
Quadra 116, Bloco D, Loja 41 - Brasília - DF - CEP 70386-540.

MARILENE C. SIQUEIRA DELGADO
Assessora de Gestão do Senac Gastronomia

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de máscaras 3D
em tecido e bolsinhas microfibra em Brasília - DF. Início da Sessão de Disputa: dia
30.08.2021, às 10h, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de consulta 889815. Os
interessados deverão credenciar-se no provedor do sistema "Licitações-e", na página
eletrônica do Banco do Brasil S/A. Todos os documentos também ficarão disponíveis no
site www.dn.senac.br/transparenciadn/#/licitacoes ou poderão ser retirados na Sede do
Senac, situada no Setor de Habitações Coletivas Sul, Comércio Local, Quadra 116, Bloco D,
Loja 41 - Brasília - DF - CEP 70386-540.

MARILENE C. SIQUEIRA DELGADO
Assessora de Gestão do Senac Gastronomia

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE PENALIDADE

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado do Ceará -
SESCOOP/CE, CNPJ Nº 07.052.786/0001-30, com sede na Rua Ildefonso Albano, 1585,

Aldeota, Fortaleza-CE, torna público a suspensão da empresa A F Pereira Comércio
Varejista de Equipamentos de Comunicação e de Informática ME, CNPJ N°
35.084.256/0001-09, relativamente ao direito de licitar e contratar com este e com suas
entidades coligadas, pelo período de 2 (dois) anos, a contar da data de publicação deste
aviso, em razão de descumprimento de obrigações contratuais, com fundamento no art. 32
da Resolução nº 850/2012 do SESCOOP.

Fortaleza-CE, 18 de agosto de 2021
JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Superintendência

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 2120.2021.NLI.PE.0192.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Aquisição de robôs e garras colaborativas, para utilização nos
Laboratórios de Criatividade de unidades do SENAI/DRMG, localizadas no estado de Minas
Gerais, visando a aplicação da tecnologia habilitadora da indústria 4.0 (robótica
colaborativa). Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia 31/08/2021.
Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 31/08/2021. Edital disponível pela
internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 2077.2021.NLI.PE.0184.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando à
contratação de empresa especializada em análises químicas quantitativas,
exclusivamente conforme eventual demanda, em atendimento às necessidades do
Instituto SENAI de Inovação - ISI Processamento Mineral, localizado na Av. José
Cândido da Silveira, n.º 2.000, CEP 31035-536, Bairro Horto Florestal, em Belo
Horizonte - MG. Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia
30/08/2021. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 30/08/2021.
Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	do3-139
	139 (Right2Col) - 19/08/2021 do319-e